O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no
processo 17/1100-0000411-8, TORNA PÚBLICO o resultado da fase de HABILITAÇÃO do Edital SEDAC 05/2017 – Apoio a Municípios, após a
análise dos recursos, conforme segue:

Recursos Deferidos:

Municípios

1 - ALTO FELIZ

2 - BARRA DO RIO AZUL

3 - BOM RETIRO DO SUL

4 - CAMPINAS DO SUL

5 - CERRO GRANDE

6 - CERRO LARGO

7 - CHARRUA

8 - CONDOR

9 - COTIPORÃ

10 - CRISSIUMAL

11 - CRISTAL

12 - DOUTOR RICARDO

13 - IGREJINHA

14 - ITATIBA DO SUL

15 - JACUTINGA

16 - JÓIA

17 - JÚLIO DE CASTILHOS

18 - MONTE BELO DO SUL

19 - MORRO REUTER

20 - NÃO-ME-TOQUE

21 - NOVA ESPERANÇA DO SUL

22 - PANAMBI

23 - PEDRAS ALTAS

24 - PROTÁSIO ALVES

25 - SANTO ÂNGELO

26 - SÃO PAULO DAS MISSÕES

27 - TRÊS DE MAIO

Recursos Indeferidos:

Municípios Motivo

1 - ALEGRETE Item 3.2.1, letras “h” e “k”.

2 - ARATIBA Item 4.1

3 - ARROIO DO MEIO Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h” e “k”.

4 - ARROIO DO SAL Item 3.2.1, letras “b”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h” e “k”.

5 - BALNEÁRIO PINHAL Item 3.2.1, letra “a”.

6 - BARÃO DO TRIUNFO Item 3.2.1, letras “e”, “i” e “j”.

7 - BARRA DO QUARAÍ Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h”, “i”, “j’ e “k”.

8 - BOA VISTA DO CADEADO Item 3.2.1, letra “b”.

9 - BOM PROGRESSO Item 3.2.1, letras “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h”, “i”, “j”, e “k”.

10 - BOSSOROCA Item 3.2.1. “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h” e “k”.

11 - BROCHIER Item 3.2.1, letras “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h” e “k”.

12 - CAÇAPAVA DO SUL Item 3.2.1, letras “c” e “d”.

13 - CACEQUI Item 3.2.1, letra “d”.

14 - CAMPO BOM Item 3.2.1, letras “d”, “e” e “h”.

15 - CANGUÇU Item 3.2.1. letras “e” e “h”.

16 - CASEIROS Item 3.2.1, letras “c”, “g”, “h” e “k”.

17 - CHUÍ Item 3.2.1, letras “i”, “j” e “k”.

18 - CHUVISCA Item 3.2.1, letra “d”.

19 - COQUEIROS DO SUL Item 5.4.

20 - DAVID CANABARRO Item 3.2.1, letra “c”.

21 - DOIS LAJEADOS Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d” e “k”.

22 - ENCANTADO Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h” e ”k.”

23 - ENCRUZILHADA DO SUL Item 3.2.1, letras “a” e “d”.

24 - ENGENHO VELHO Item 3.2.1, letra “d”.

25 - ENTRE-IJUÍS Item 3.2.1, letras “d” e “k”.

26 - ERECHIM Item 3.2.1, letras “e”, “f”, “g” e “h”.

27 - ESTEIO Item 3.2.1, letras “c” e “f”.

28 - FAXINALZINHO Item 3.2.1, letras “a” e “k”.

29 - FORMIGUEIRO Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g” e “h”.

30 - FORTALEZA DOS VALOS Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g” e “h”.

31 - GARRUCHOS Item 5.4.

32 - IMIGRANTE Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h” e “k”.

33 - IPÊ Item 3.2.1, letra “b”.

34 - ITACURUBI Item 4.1.

35 - ITAPUCA Item 5.4.

36 - IVORÁ Item 4.1.

37 - JAGUARI Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h” e “k”.

38 - LAJEADO Item 3.2.1. letras “d”, “e” e “h”.

39 - MAÇAMBARÁ Item 3.2.1, letras “i” e “j”.

40 - MARIANO MORO Item 3.2.1, letras “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h”, “i”, “j” e “k”.

41 - MIRAGUAÍ Item 3.2.1, letra “b”.

42 - MONTENEGRO Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h” e “k”.

43 - MUÇUM Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h” e “k”.

44 - NOVA HARTZ Item 3.2.1, letras “a” e “d”.

45 - NOVA PETRÓPOLIS Item 3.2.1, letras “d”, “i” e “j”.

46 - PALMITINHO Item 3.2.1, letra “e”.

47 - PAULO BENTO Item 3.2.1, letras “i” e “j”.

48 - PICADA CAFÉ Item 3.2.1, letras “c” e “f”.

49 - PINHAL Item 3.2.1, letra “d”.

50 - POÇO DAS ANTAS Item 3.2.1. letras “b”, “c”, d”, “e”, “f”. “g”, “h” e “k”.

51 - PORTO LUCENA Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “i”, “j” e “k”.

52 - RIO DOS ÍNDIOS Itens 4.1 e 5.4.

53 - RIO PARDO  Item 3.2.1, letra “b”.

54 - ROSÁRIO DO SUL Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g” e “h”.

55 - SALVADOR DO SUL Item 3.2.1, letra “c”.

56 - SANTA BÁRBARA DO SUL Item 3.2.1, letras “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h” e “k”.

57 - SANTA MARIA Item 3.2.1, letras “d” e “h”.

58 - SANTA TEREZA Item 5.4.

59 - SANTA VITÓRIA DO PALMAR Item 3.2.1, letras “d”, “e” e “h”.

60 - SANTIAGO Item 5.4.

61 - SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES Item 5.4.

62 - SANTO AUGUSTO Item 3.2.1, letras “d”.

63 - SANTO CRISTO Item 3.2.1, letra “d”.

64 - SANTO EXPEDITO DO SUL Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h”.

65 - SÃO BORJA Item 4.1.

66 - SÃO GABRIEL Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h”, “i”, “j” e “k”.

67 - SÃO JORGE Item 5.4.

68 - SÃO JOSÉ DO HERVAL Item 5.4.

69 - SÃO LOURENÇO DO SUL Item 5.4.

70 - SÃO MARCOS Item 3.2.1, letra “d”.

71 - SÃO MIGUEL DAS MISSÕES Item 3.2.1, letra “d”.

72 - SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ Item 3.2.1, letras “a”, “b”, “c”, “d” e “k”.

73 - SEVERIANO DE ALMEIDA Item 3.2.1, letras “c” e “d”.

74 - TABAÍ Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h” e “k”.

75 - TAPES Item 3.2.1, letras “i” e “j”.

76 - TAQUARA Item 3.2.1. “d”.

77 - TAQUARUÇU DO SUL Item 3.2.1, letra “b”.

78 - TAVARES Item 3.2.1, letras “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h”, “i”, “j” e “k”.

79 - TOROPI Item 3.2.1, letras “a”, “b”, “c”, “d”, “e”,”f”, “g”, “h” e “k”.

80 - TORRES Item 3.2.1, letras “b” e “c”.

81 - VALE VERDE Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h” e “k”.

82 - VANINI Item 3.2.1, letras “b” e “d”.

83 - VENÂNCIO AIRES Item 3.2.1, letra “h”.

84 - VERANÓPOLIS Item 5.4.

85 - VESPASIANO CORRÊA Item 3.2.1, letras “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h” e “k”.

86 - VIAMÃO Item 3.2.1, letras “e”, “h”, “i” e “j”.

87 - VILA NOVA DO SUL Item 3.2.1, letra “d”.

88 - VITÓRIA DAS MISSÕES Item 3.2.1, “e”, “h”, “i”, “j” e “k”.

A publicação completa dos municípios habilitados e não habilitados poderá ser acessada pela página www.setel.rs.gov.br.